§. LIV.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1222.

*Jordanes Fratrum Prædicatorum  
Minister Generalis.*

Fratres Prædicatores hoc anno millesimo ducentesimo vigesimo secundo, Parisiis, ut convenerat, Capitulum suum Generale ad Festum Pentecostes, in diem vigesimam secundam Maji incidens, celebrarunt. In quo, ut in primum Ordinis locum, S. Dominici obitu vacantem, alius sufficeretur, Magister Generalis electus est Frater Jordanes Saxo, non obstante, quod necdum super annos duos dimidius effluxisset, ex quo Ordini adscriptus fuerat. Is Ordini propagando totus incubuit, maxima cura viros huic Instituto idoneos exquirens. Hinc ferme semper in illis civitatibus morabatur, in quibus celeberrimæ florebant scholæ, & more suo alterius anni quadragesimam Parisiis, alterius sequentis Bononiæ transigebat. Nam istæ civitates quasi Ordinis Seminaria erant, unde Jordanes viros Religiosos in diversas provincias transferebat. Ubi in alterutram harum urbium perveniebat, multas tunicas novas parari jubebat, Divinæ Providentiæ confusus, Deo dirigente totidem Fratres Novitios aditum ad Ordinem petituros; & ecce sæpe tot fores pulsarunt,

vit. S. Dom.  
per Theod.  
lib. 6 c. 1.  
vit. B. Jord.  
ap. Boll. 13.  
Febr. to. 4.  
p. 721. 726.

**Sæcul. XIII.** runt, ut confectæ tunicæ non sufficerent. **A.C. 1222.** Sæpe Bibliam suam creditoribus pignori dedit, quoad debita Scholasticorum Ordinem amplectentium, expuncta fuissent. Ejus sermonibus tanta vis tantaque elegancia inerat, ut studiosorum eum auscultantium aviditas, sive publice, sive in Collationibus spiritualibus diceret, satiari non posset. Quamobrem quando Parisiis commorabatur, semper Jordanes perorabat ad Fratres, aut si alius verba fecisset, ubi studiosi Jordanes adesse sciebant, ægre moveri poterant, ut discederent, nisi & ipse, postquam illi conticuissent, saltem exhortationem brevem adjecisset.

**Theod. VI.** ad suscipiendum Prædicatorum Ordinem impulit. **c. 2.** Sincere autem convertentibus, & Tyrones omnibus viribus stragebant, perfectam cordis puritatem adipisci. Accurate confitebantur peccata sua, ac intimos conscientia suæ recessus scrutabantur, ut etiam levissimas maculas eluerent. Quidam combatentibus quotidie, & quidem ter, matutinis vespere & in meridie, aut toties quoties

conscientia aliquod erratum exprobra-  
bat (\*). Ad repellendas tentationes, &  
minimos rebellium sensuum motus sem-  
per intenti, iis vel paululum cedere tur-  
pe putabant. Nulla amplius apud eos  
illorum negotiorum, quibus aliquando  
impediti fuerant, aut voluptatum, quas  
in sæculo degustaverant, memoria su-  
pererat, sed unica cura, peccata sua plan-  
gere, corpus spiritui subicere, & Deo  
simpliciter inhærere. Cumque pensa-  
rent Instituti sui puritatem & pulchri-  
tudinem, id solum dolebant, quod tan-  
tam felicitatem tam sero amplexi essent.